Que el artículo 3 de la Resolución No 116 de 2024, desagrega los gastos para la vigencia del 1.2 

fna FONDO 
NACIONAL 
DEL AHORRO 

RESOLUCIÓN NII0  2 3  DE 2025 

'Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto de la vigencia 202r 

de enero al 31 de diciembre de 2025, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que la Gerencia de Servicios de TI e Infraestructura presenta la necesidad de actualizar el parque 
ofimático que tiene actualmente, con el fin de garantizar la continuidad operativa y escalabifidad 

del servicio y de esta manera atender las necesidades que leguen a surgir debido al crecimiento

[...]

es "Prestar servicios paro el arrendamiento por demanda de equipos ofimáticos para el 

funcionamiento del Fondo Nacional de/Ahorro a nivel nacional, con soporte técnico en sitio y 

mantenimiento integrar. 

Que en virtud de lo anterior, la Gerencia de Servicios de TI e Infraestructura requiere la suma de 
SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES NOVENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES 
PESOS M/CTE ($7.324.090.293) para cubrir esta necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor de SIETE MIL 
TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES NOVENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 
M/CTE ($7.324.090.293), amparados bajo el documento de bloqueo de recursos No. 
5000000520, con la siguiente descripción: 

Posición 
Presupuestal-±1 

Nombre Posición Presupuestal - 
— 	;ir-  - 	' 

No. Plan de 
Requerimientos 

Valor 

2112.02.12.01 Prestación de Servicios PRE-0001 51,000,000,000

[...]

2.1.1.1.01.00.15 Comisión sobre venta GGH-0014 $504,090,293 

2.1.1.3.00.00.02 Indemnización -Plan de retiro voluntario GGH-0055 5444,000,000 

En consecuencia; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2025 en la suma de: 
SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES NOVENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES 

PESOS M/CTE ($7.324.090.293), de acuerdo con el siguiente detalle: 

fna FONDO  
NACIONAL 
DEL AHORRO 

RESOLUCIÓN Pi90  2 3  DE il,rt 

a "Por medio de la cual se realiza un traslado al aresupuesto de gasto de la vigenci 201E  

Posición Presupuestal Detalle Valor 
2.1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES